INDICAÇÃO Nº
712
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que envide esforços para a viabilização de recursos para implementar a Bolsa de permanência para a Fatec.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a uma solicitação da estudante Renata Ruiz Fernandes, a bolsa permanência irá contribuir para a diminuição da evasão dos alunos, sendo certo que houve um registro de 60% de evasão. Existe uma emenda coletiva no orçamento de 2014.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1318573 010616 1233